
令和 4年(2022年)12月 12日 

関係者 様 

熊本県バドミントン協会   

審判委員会   

 

令和 4年度(2022年度)3級審判資格検定会の開催について 

 

 師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察致します。平素は本県バドミントン競技の普及およ

び競技力向上等、ご理解とご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度最後の検定会を実施いたします。新型コロナウイルス感染症の陽性者が増加する中、実技を行え

るかどうかは分からない状況ではありますが、前向きに準備していきたいと思います。制限のある中ですが、下

記の要領で実施したいと思いますので、ご多用のこととは思いますが、ご参加いただけたら幸いに存じます。な

お交通費など諸経費は全額個人負担となりますので、予め申し添えます。 

 

記 

 

 １ 期日 令和 5年(2023年)1月 14日(土) 9:10～13:30(受付 9:00～) 

      ※時間に合わせておいでください。早めに来ても部屋に入れません。 

 

 ２ 会場 熊本市五福公民館 4階 第 1第 2会議室 

      https://www.city.kumamoto.jp/hpkiji/pub/detail.aspx?c_id=5&id=568 

      〒860-0041 熊本市中央区細工町 2丁目 25番地 096-359-0500 

     （地図等は、 熊本市 五福公民館 で検索すると探すことができます。） 

     ※駐車場はありますが、5 台しか駐車できません。空いてない時は、コインパーキングをご利用くだ

さい。駐車料金は、受講者でのご負担をお願いします。 

 

３ 日程 3級審判員資格検定会（講習会・学科試験） 

      9:00 受付開始 

      9:10 開会・講習（競技規則・大会運営規定・公認審判員規定等の講習会、学科試験、等） 

12:50 講習終了 

13:00 学科試験 

13:30 終了予定 （注：状況により終了時刻は変更されることがあります） 

   ※実技検定会は 2月 11日(土)に実施予定の中学総合大会(県南予定)にて行います。 

 

 ４ 定員 30人(先着) 

 

 ５ 持参品  筆記用具・印鑑・消毒用具(自分の座った場所を消毒してお帰りいただきます) 

 

 ６ 費用   講習会時：競技規則書 約 1,000円 

    注意）後日の実技試験終了後、以下の費用が必要になります。 

        諸費用 8000円程度（申請料 2160円・登録料 5400円・諸費用 440円） 

 

 ７ 申込方法 電子メールにて、送信してください。 

        メールアドレス：kubajudge@yahoo.co.jp 

        ※先着 30人で締切となります。お早めにお申し込みください。 

        ※メールには、氏名(ふりがな)・所属を記入してください。 

 

 ８ その他 ①新型コロナウイルス感染拡大防止対策により、定員を 30 人としています。申し込みについて

も先着順としています。定員となり次第、締め切らせていただきたいと思います。 

       ②マスクを必ず着用してください。講習終了後、自分の席は自分で消毒していただきます。 

       ③今回の講習会・学科試験を受講・受験するだけでは、資格取得はできません。必ず実技試験を

受けていただく必要があります。 

       ④新型コロナウイルスの影響により、検定会が中止・延期となることもあります。 

       ⑤令和 4年度の日バ登録が必要です。未登録の方は、申込と同時に済ませてください。 

https://www.city.kumamoto.jp/hpkiji/pub/detail.aspx?c_id=5&id=568

